
Statutární město Ostrava 
Prokešovo nám. 1803/8 
702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava 

Dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen 
zákon o informacích) žádám Vás tímto o sdělení, 
1. kdo moji firmu AV8 společnost s ručením omezeným, , nechal zapsat (zaregistroval) do 
UPIK pod Číslo D-U-N-S®: 721065501 
2. kdy byla registrace provedena, den, měsíc, rok 
3. jméno a příjmení osoby kdo provedl tuto registraci 
4. na jaké instituce a do jakých registrů se zasílají moje data při registraci na Živnostenském úřadě 
5. kdo dává příkaz k registracím do UPIK a podle jakého zákona. 

Odkazuji se na informace: 
Ohledně Vašeho dotazu k přidělování DUNS čísla a výhodách jeho přidělení sdělujeme, že DUNS číslo je 
přidělováno společností D&B v dané zemi, či jejím pověřeným partnerem automaticky a bezplatně ihned 
po zařazení daného podnikatelského subjektu do oficiálních veřejných registrů evidujících podnikatelské 
subjekty v dané zemi. 

D&B DUNS číslo je identifikační číslo, které se stalo globálním standardem při identifikaci firmy a v 
současné době je přiděleno více než 500 milionům subjektů. Slouží k jednoznačné identifikaci daného 
podnikatelského subjektu v mezinárodním prostředí. 
S pozdravem 

děkuji 

Ostrava 12.12.2023 

Společnost s ručením omezeným AV8 
Číslo D-U-N-S®: 721065501 
Adresa společnosti:



i i i i i i i II i 

Magistrát města Ostravy 

Živnostenský úřad 

702 00 OSTRAVA, Prokešovo náměstí 1803/8 

Č. j.: SMO/789544/23/ŽÚ

Sp. značka: S-SMO/786051/23/ŽÚ 

Vyřizuje: 

Telefon: 

AV8 společnost s ručením omezeným 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

i ed pisů a sdělení o částečném odložení žádosti o poskytnutí informace podle 14 odst. 5 pozdějších předpisů, ~ p Y p § 
písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Magistrát města Ostravy obdržel dne 12.12.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 

Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "InfZ"), 

o poskytnutí informací: 

I. kdo firmu AV8 společnost s ručením omezeným, , nechal zapsat (zaregistroval) 

do UPIK pod Číslo D-U-N-S©: 721065501 

2. kdy byla registrace provedena, den, měsíc, rok 

3. jméno a příjmení osoby kdo provedl tuto registraci 

4. na jaké instituce a do jakých registrů se zasílají moje data při registraci na Živnostenském 

úřadě 

5. kdo dává příkaz k registracím do UPIK a podle jakého zákona. 

Na základě žádosti Vám živnostenský úřad Magistrátu města Ostravy, jako povinný subjekt podle 

ustanovení § 2 odst. 1 InfZ, sděluje následující: 

K bodu 4. Na jaké instituce a do jakých registrů se zasílají data při registraci na Živnostenském 

úřadě: 

Vydáním živnostenského oprávnění jsou data o podnikateli a jeho podnikatelské činnosti automaticky 

a zdarma zapsána do informačního systému registru živnostenského podnikání - živnostenského rejstříku. 

Živnostenský rejstřík je informačním systémem veřejné správy, vedeným v elektronické podobě, jehož 

správcem je výhradně Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

Ustanovení S 48 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, stanoví živnostenskému úřadu povinnost informovat taxativně vyjmenované správní 

orgány - místně příslušného správce daně vykonávajícího správu daně z příjmů, Český statistický úřad, správu 

sociálního zabezpečení místně příslušnou podle bydliště nebo sídla podnikatele, u zahraniční osoby podle 

Zly 2.0p098/9116 DOP 0113/031 



místa povoleného pobytu, sídla nebo umístění odštěpného závodu zahraniční osoby, příslušnou zdravotní 

pojišťovnu, je-li mu známa, orgán nebo organizaci, která podle zvláštního zákona vede registr všech pojištěnců 

všeobecného zdravotního pojištění, a rejstříkový soudu u osob, které se zapisují do veřejných rejstříků, o tom, 

že podnikateli vzniklo živnostenské oprávnění, a o změnách tohoto oprávnění i veškerých změnách zapsaných 

do živnostenského rejstříku. Tato povinnost živnostenského úřadu se vztahuje i na změny v živnostenském 

rejstříku, včetně změn živnostenského oprávnění při pokračování v provozování živnosti po úmrtí podnikatele, 

na přerušení a pozastavení provozování živnosti, na rozhodnutí o zrušení živnostenského oprávnění, na 

rozhodnutí o tonl, že živnostenské oprávnění ohlášením nevzniklo, a na opatření vydané podle § 47 odst. 10 

a 11. Tuto oznamovací povinnost živnostenský úřad piní tím, že ve lhůtě 30 dnů od provedení zápisu do 

živnostenského rejstříku sdělí údaje o živnosti a podnikateli příslušnému správnímu orgánu. 

K bodům 1., 2., 3. a 5. 

Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich 

působnosti. Živnostenský úřad na základě zákonného zmocnění zapisuje informace o podnikateli pouze 

do živnostenského rejstříku. Informacemi ohledně registrace Vaší firmy v některé z komerčních databází, 

kterou provozují soukromí podnikatelé, živnostenský úřad nedisponuje. Tyto informace získáte u příslušného 

provozovatele, který Vám také poskytne informace o výmazu údajů Vaší firmy z tohoto internetového registru 

či databáze. Vzhledem k tomu, že požadované informace v bodech 1., 2., 3. a 5. nenáleží do působnosti 

obecního živnostenského úřadu ani do působnosti obcí, nevztahují se Vámi požadované informace k působnosti 

Magistrátu města Ostravy. Z tohoto důvodu Magistrát města Ostravy Vaši žádost o poskytnutí informací 

uvedených v bodech 1., 2., 3. a 5. podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá. 

Poučení: 

Proti způsobu vyřízení žádosti můžete podle § 16a InfZ podat stížnost u Magistrátu města Ostravy, a to 

do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad. Lhůta pro podání stížnosti počíná běžet dnem následujícím 

po dni doručení sdělení. 

V Ostravě dne 18.12.2023 

Počet listů dokumentu: 1 

Počet příloh: 0, počet listů příloh: 0 

Strana 2 Zly ?.0p098/911G DOP 0113/031 




